
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 54 

 

РЕШЕНИЕ 

 
20.06.2024                                                                                              № 47-41 

 

Санкт-Петербург 

 

О формах ведомости и итогового протокола проверки подписных листов, 

представленных кандидатом в поддержку выдвижения на выборах 

депутатов Муниципального Совета внутригородского  

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское седьмого созыва 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона  

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права  

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 17  

статьи 28 Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014 № 303-46 «О выборах 

депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных 

образований города федерального значения Санкт-Петербурга» решением 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 28.04.2022 № 312-5  

«О мерах, направленных на обеспечение исполнения территориальными 

избирательными комиссиями в Санкт-Петербурге полномочий по подготовке  

и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного 

референдума» Территориальная избирательная комиссия № 54 р е ш и л а: 

1. Установить форму ведомости проверки подписных листов, 

представленных кандидатом в поддержку выдвижения на выборах депутатов 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Кронверкское седьмого созыва, согласно приложению № 1 к настоящему 

решению. 

2. Установить форму итогового протокола проверки подписных листов, 

представленных кандидатом в поддержку выдвижения на выборах депутатов 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Кронверкское седьмого созыва, согласно приложению № 2 к настоящему 

решению. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 54 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 



2 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 54. 

 

 

 

Председатель  

Территориальной 

избирательной комиссии № 54 

 

 

 

М.М. Петрова 

 

Секретарь   

Территориальной 

избирательной комиссии № 54 

 

 

М.В. Пашко 



3 

Приложение № 1 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 54 

от 20.06.2024 № 47-41 
 

Ведомость проверки подписных листов1 № _____, представленных кандидатом  

в поддержку выдвижения на выборах депутатов Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское седьмого созыва 

___________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество кандидата) 

  

   

Папка № ___ Листов в папке ______ 

 Подписей в папке ______ 

№ п/п 
№ листа  

в папке 

№ строки на листе 

или количество 

подписей 

Код 

нарушения 
Расшифровка кода нарушения 

     

     

     

     

 

Итого: 

 

Недостоверные 

подписи 

 

 
 

___________ 

(код нарушения) 

 

 
 

_________________ 

(расшифровка кода нарушения) 

 

 
 

________ 

(количество) 

  ___________ 

(код нарушения) 

_________________ 

(расшифровка кода нарушения) 

________ 

(количество) 

  ___________ 
(код нарушения) 

_________________ 
(расшифровка кода нарушения) 

________ 
(количество) 

  ……… ……… ……… 

      Недействительные 

подписи 

 

___________ 

(код нарушения) 

 

________________ 

(расшифровка кода нарушения) 

 

_______ 

(количество) 

  ___________ 

(код нарушения) 

_________________ 

(расшифровка кода нарушения) 

________ 

(количество) 

  ___________ 
(код нарушения) 

_________________ 
(расшифровка кода нарушения) 

________ 
(количество) 

     

Член Рабочей группы 

по приему и проверке 

документов 

 

 

________________ 

(подпись) 

 

 

_________________ 

(инициалы, фамилия) 

 

 «_____»______________________ _______ года 

 
1Если ведомость проверки подписных листов составлена на нескольких листах, они нумеруются, каждый лист 

подписывается членом Рабочей группы по приему и проверке документов, либо уполномоченным членом 

комиссии и экспертом в случае, если недостоверной (недействительной) подпись признавалась  

на основании его заключения. 



4 

Приложение № 2 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 54 

от 20.06.2024 № 47-41 
 

Итоговый протокол 2  

проверки подписных листов, представленных кандидатом в поддержку выдвижения 

на выборах депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Кронверкское седьмого созыва 

_________________________________________________________________________  
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

_________________________________________________________________________  
(дата и время составления) 

Основание (причина) признания подписей 

недостоверными (недействительными) 
Количество недостоверных 

(недействительных) 

подписей Код 

нарушения 
Расшифровка кода нарушения 

   

   

Количество заявленных подписей3 ______________ 

Количество представленных подписей4 ______________ 

Количество проверенных подписей   ______________ 

Количество недостоверных (недействительных) подписей ______________ 

Количество достоверных подписей ______________ 

Основания для отказа в регистрации кандидата в соответствии  

с подпунктом «з» пункта 4 статьи 29 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года  

№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных 

образований города федерального значения Санкт-Петербурга» не усматриваются. 

Либо 

Усматриваются основания для отказа в регистрации кандидата в соответствии  

с подпунктом «з» пункта 4 статьи 29 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года  

№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных 

образований города федерального значения Санкт-Петербурга». 

 

Руководитель Рабочей группы по приему  

и проверке документов 

 

________________ _________ _______________ 
 (дата и время подписания)        (подпись)          (инициалы, фамилия) 

 

Копия протокола получена кандидатом  

 

________________ _________ _______________ 
 (дата и время подписания)        (подпись)         (инициалы, фамилия) 

 
 

2 Если протокол составлен на нескольких листах, они нумеруются, каждый лист подписывается Руководителем Рабочей группы по 

приему и проверке документов. 
3  Указывается в соответствии с протоколом об итогах сбора подписей избирателей. 
4 Указывается в соответствии с уточненным протоколом (в случае, если уточненный протокол  

не составлялся, – в соответствии с протоколом об итогах сбора подписей избирателей). 


